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Associação de Natação do Norte de Portugal
II Torneio CPN – Cidade de Ermesinde

Ermesinde, 25/04/2023

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 25/04/2023 - 9:00

Prova 1 Misto, 4 x 50m Estilos Infantis - Juvenis
25/04/2023 - 9:00 Resultados
Recorde Nacional 25m Absoluto 1:46.76 Vitoria Sport Clube VSC Felgueiras 07/05/2022
Recorde Nacional 25m Jun 1:52.76 Sporting Clube de Portugal SCP Felgueiras 27/04/2019
Recorde Nacional 25m Juv A 1:57.59 Clube Naval da Praia da Vitoria CNPV Angra do Heroísmo 16/11/2019
Recorde Nacional 25m Juv 1:55.99 tempo limite
Recorde Nacional 25m Juv B 2:02.54 Clube Fluvial Vilacondense CFV Felgueiras 22/04/2023
Recorde Nacional 25m Inf A 2:09.19 Foca-Clube Natacao de Felgueiras FOCA Pacos de Ferreira 11/07/2021
Recorde Nacional 25m Inf 2:09.19 Foca-Clube Natacao de Felgueiras FOCA Pacos de Ferreira 11/07/2021
Recorde Nacional 25m Inf B 2:20.98 Futebol Clube do Porto FCP Pacos de Ferreira 11/07/2021
Recorde Regional 25m Absoluto 1:47.18 Vitória Sport Clube VSC Felgueiras 22/04/2023
Recorde Regional 25m Jun 1:58.00 Leixoes Sport Clube LSC Felgueiras 22/04/2023
Recorde Regional 25m Juv A 1:59.87 Grupo Desp. Natacao V. N. FamalicaoGDVNF Recarei 21/11/2021
Recorde Regional 25m Juv B 2:02.54 Clube Fluvial Vilacondense CFV Felgueiras 22/04/2023
Recorde Regional 25m Inf A 2:09.19 FOCA - Clube de Natacao de FelgueirasFOCA Paços de Ferreira 11/07/2021
Recorde Regional 25m Inf 2:09.19 FOCA - Clube de Natacao de FelgueirasFOCA Paços de Ferreira 11/07/2021
Recorde Regional 25m Inf B 2:20.98 Futebol Clube do Porto FCP Paços de Ferreira 11/07/2021

Lugar Licença Ano Clube Tempo Final Pts

1. Porto 1 Porto 2:00.71 14,00
Rodrigo Filipe, CORREIA 07 28.36 Leonor Carvalho, SOARES 08 30.42
Duarte Maria, CARREIRA 07 31.85 Francisca Martingo, RICARDO 09 30.08

2. Aquatico Pacense 1 Aquatico Pacense 2:06.69 12,00
Rafael Dinis, PACHECO 07 31.73 Beatriz Costa, DIAS 08 30.44
Afonso Cruz, GOMES 08 34.36 Bruna Maria, BARBOSA 08 30.16

3. Sporting Club Caminhense 1 Sporting Club Caminhense 2:10.76 11,00
Matilde Esteves, MAGALHAES 09 33.57 Martim Goncalves, JESUS 08 30.78
Pedro Malhao, DIAS 08 35.37 Beatriz Maria, MALHAO 09 31.04

4. Vilacondense 1 Vilacondense 2:12.59 10,00
Filipa Carvalho, GALANTE 09 33.19 Filipa Correia, REGO 10 34.32
Guilherme Simao, BESSA 08 33.76 Pedro Ramos, FANGUEIRO 09 31.32

5. Penafiel 1 Penafiel 2:13.84 9,00
Matilde Faria, SILVESTRE 10 37.86 Antonio Dinis, BALDAIA 08 29.08
Pedro Machado, FERREIRA 08 37.83 Catarina Soares, ARAUJO 09 29.07

6. Natacao da Maia 1 Natacao da Maia 2:14.87 8,00
Miguel Almeida, BISPO 08 31.06 Tomas Pinto, BARROS 09 32.04
Alexandra Noemia, SILVANO 08 37.52 Mafalda Pinto, BARROS 11 34.25

7. Leixões Sport Clube 1 Leixões Sport Clube 2:21.86 7,00
Bianca Pinto, COELHO 10 37.44 Ricardo Jorge, JESUS 09 32.08
Gustavo Silva, MACHADO 09 39.45 Camila Isabel, TEIXEIRA 10 32.89

8. Fluvial Portuense 1 Fluvial Portuense 2:27.65 6,00
Andre Bernardes, FERREIRA 09 35.99 Benedita Gomes, PRATA 11 37.20
Violeta Bernardo, FERREIRA 11 44.34 Leonardo Grakhov, MARCAL 09 30.12

9. Viana Natacao 1 Viana Natacao 2:29.27 5,00
Joao Pedro, MARTINS 10 39.52 Carlos Daniel, FELGUEIRAS 09 33.74
Iris Dias, REI 09 41.37 Rita Veloso, TORRES 10 34.64

10. Natacao de Valongo 1 Natacao de Valongo 2:33.69 4,00
Gustavo Ribeiro, BICHIAROV 10 38.75 Martim Alexandre, FERREIRA 09 36.62
Margarida Pereira, CARNEIRO 11 45.36 Catarina Alexandra, RIBEIRO 10 32.96

11. Tubarões de Gaia 1 Tubarões de Gaia 2:38.16 3,00
Salvador Araujo, BERNARDO 09 37.68 Jessica Alexandra, SILVA 09 35.87
Maria Lino, PADUA 10 49.31 Joao Miguel, RAMOS 08 35.30

12. Clube Naval Povoense 1 Clube Naval Povoense 2:39.28 2,00
Miguel Serra, FERNANDES 09 40.69 Gabriel Costa, MARQUES 09 32.24
Margarida Castro, COSTA 10 47.83 Matilde Marques, BRAGA 10 38.52

13. Propaganda da Natação 1 Propaganda da Natação 2:44.30 1,00
Diana Soares, BARBOSA 11 45.07 Salvador Miguel, VIEIRA 09 31.39
Martim Ribeiro, SILVA 10 49.95 Benedita Ferreira, LOPES 10 37.89



O Secretário do Juri O Juiz Árbitro

Splash Meet Manager, 11.76277 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 26/04/2023 11:26 - Página 2

Associação de Natação do Norte de Portugal
II Torneio CPN – Cidade de Ermesinde

Ermesinde, 25/04/2023

Prova 2 Femin., 400m Livres Infantis
25/04/2023 - 9:07 Resultados
Recorde Nacional 25m Absoluto 4:04.61 Diana Margarida, DURAES POR Copenhagen (DEN) 17/12/2017
Recorde Nacional 25m Inf A 4:25.30 Alexandra Maria, SILVA FCP Porto 19/07/1980
Recorde Nacional 25m Inf B 4:38.40 Filipa Vilas, RUIVO DNMG Alcobaça 13/06/2009
Recorde Regional 25m Absoluto 4:08.56 Francisca Soares, MARTINS FOCA Leiria 10/12/2022
Recorde Regional 25m Inf A 4:25.30 Alexandra Maria, SILVA FCP Antas 19/07/1980
Recorde Regional 25m Inf B 4:41.00 Alexandra Maria, SILVA FCP Funchal 29/07/1979

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

1. Sofia Rodrigues, COSTA 206179 10 Porto 5:23.46 14,00
50m: 36.19 36.19 250m: 3:19.52 2:03.89 400m: 5:23.46 1:22.19

100m: 1:15.63 39.44 300m: 4:01.27 41.75

2. Bruna Bacelar, GREGORIO 214610 10 Vilacondense 5:24.02 12,00
50m: 35.90 35.90 150m: 1:57.34 41.03 250m: 3:20.52 41.69 350m: 4:44.40 42.21

100m: 1:16.31 40.41 200m: 2:38.83 41.49 300m: 4:02.19 41.67 400m: 5:24.02 39.62

3. Beatriz Freitas, RODRIGUES 212457 11 Leixões Sport Clube 5:28.02 11,00
50m: 36.81 36.81 150m: 1:59.93 42.13 250m: 3:22.90 41.37 350m: 4:47.58 41.79

100m: 1:17.80 40.99 200m: 2:41.53 41.60 300m: 4:05.79 42.89 400m: 5:28.02 40.44

4. Catarina Alexandra, RIBEIRO 210518 10 Natacao de Valongo 5:38.61 10,00
50m: 36.89 36.89 150m: 2:01.48 43.32 250m: 3:28.07 42.98 350m: 4:56.92 43.84

100m: 1:18.16 41.27 200m: 2:45.09 43.61 300m: 4:13.08 45.01 400m: 5:38.61 41.69

5. Mafalda Pinto, BARROS 209148 11 Natacao da Maia 5:45.81 9,00
50m: 38.89 38.89 150m: 2:06.76 44.83 250m: 3:36.86 44.66 350m: 5:05.15 44.08

100m: 1:21.93 43.04 200m: 2:52.20 45.44 300m: 4:21.07 44.21 400m: 5:45.81 40.66

6. Erica Isabel, SOUSA 211919 10 Viana Natacao 6:05.16 8,00
50m: 38.91 38.91 150m: 2:09.35 46.60 250m: 3:42.85 46.54 350m: 5:18.22 47.80

100m: 1:22.75 43.84 200m: 2:56.31 46.96 300m: 4:30.42 47.57 400m: 6:05.16 46.94

7. Diana Soares, BARBOSA 214662 11 Propaganda da Natação 6:37.18 7,00
50m: 42.43 42.43 150m: 2:21.78 51.34 250m: 4:04.23 51.52 350m: 5:47.82 52.06

100m: 1:30.44 48.01 200m: 3:12.71 50.93 300m: 4:55.76 51.53 400m: 6:37.18 49.36

8. Ana Catarina, MAGALHAES 210737 10 Fluvial Portuense 6:55.08 6,00
50m: 46.86 46.86 150m: 2:30.17 52.16 250m: 4:15.43 52.58 350m: 6:02.40 53.19

100m: 1:38.01 51.15 200m: 3:22.85 52.68 300m: 5:09.21 53.78 400m: 6:55.08 52.68

Prova 2 Femin., 400m Livres Juvenis
25/04/2023 - 9:07 Resultados
Recorde Nacional 25m Absoluto 4:04.61 Diana Margarida, DURAES POR Copenhagen (DEN) 17/12/2017
Recorde Nacional 25m Juv A 4:18.39 Ana Claudia, SANTOS SFUAP Cantanhede 20/12/2004
Recorde Nacional 25m Juv B 4:23.08 Susana Patricia, MIGUEL SFUAP Alhandra 15/05/2004
Recorde Regional 25m Absoluto 4:08.56 Francisca Soares, MARTINS FOCA Leiria 10/12/2022
Recorde Regional 25m Juv A 4:22.09 Francisca Soares, MARTINS FOCA Felgueiras 15/04/2018
Recorde Regional 25m Juv B 4:26.77 Alexandra Maria, SILVA FCP Antibes 21/12/1980

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

1. Maria Joao, COSTA 201391 08 Vilacondense 4:47.84 14,00
50m: 32.93 32.93 150m: 1:46.28 36.86 250m: 2:59.89 36.67 350m: 4:12.19 36.01

100m: 1:09.42 36.49 200m: 2:23.22 36.94 300m: 3:36.18 36.29 400m: 4:47.84 35.65

2. Beatriz Costa, DIAS 204424 08 Aquatico Pacense 4:49.78 12,00
50m: 33.29 33.29 150m: 1:46.50 36.81 250m: 2:59.52 36.12 350m: 4:12.81 36.52

100m: 1:09.69 36.40 200m: 2:23.40 36.90 300m: 3:36.29 36.77 400m: 4:49.78 36.97

3. Carolina Correia, MARTINS 206183 09 Porto 4:52.11 11,00
50m: 33.41 33.41 150m: 1:45.80 36.43 250m: 2:59.85 36.86 350m: 4:15.20 37.90

100m: 1:09.37 35.96 200m: 2:22.99 37.19 300m: 3:37.30 37.45 400m: 4:52.11 36.91

4. Catarina Soares, ARAUJO 205861 09 Penafiel 4:52.59 10,00
50m: 33.23 33.23 150m: 1:46.83 37.12 250m: 3:01.04 37.11 350m: 4:15.78 37.55

100m: 1:09.71 36.48 200m: 2:23.93 37.10 300m: 3:38.23 37.19 400m: 4:52.59 36.81

5. Leonor Moca, CRAVEIRO 211383 09 Clube Naval Povoense 5:05.15 9,00
50m: 33.44 33.44 150m: 1:48.49 38.15 250m: 3:07.29 39.53

100m: 1:10.34 36.90 200m: 2:27.76 39.27 400m: 5:05.15 1:57.86

6. Maria Leonor, MOUTINHO 213221 08 Natacao da Maia 5:06.22 8,00
50m: 33.75 33.75 150m: 1:50.57 38.59 250m: 3:09.62 39.56 350m: 4:28.10 38.99

100m: 1:11.98 38.23 200m: 2:30.06 39.49 300m: 3:49.11 39.49 400m: 5:06.22 38.12
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Prova 2, Femin., 400m Livres, Juvenis

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

7. Filipa Oliveira, COSTA 203331 08 Natacao de Valongo 5:12.31 7,00
50m: 33.57 33.57 150m: 1:50.26 38.88 250m: 3:11.04 40.56 350m: 4:33.08 41.00

100m: 1:11.38 37.81 200m: 2:30.48 40.22 300m: 3:52.08 41.04 400m: 5:12.31 39.23

8. Jessica Alexandra, SILVA 210427 09 Tubarões de Gaia 5:22.60 6,00
50m: 34.92 34.92 150m: 1:55.04 41.31 250m: 3:18.00 42.65 350m: 4:42.38 42.01

100m: 1:13.73 38.81 200m: 2:35.35 40.31 300m: 4:00.37 42.37 400m: 5:22.60 40.22

9. Emma Sofia, MARTINEZ 210569 09 Sporting Club Caminhense 5:23.89 5,00
50m: 35.15 35.15 150m: 1:54.27 40.45 250m: 3:18.09 43.88 350m: 4:43.13 42.47

100m: 1:13.82 38.67 200m: 2:34.21 39.94 300m: 4:00.66 42.57 400m: 5:23.89 40.76

Prova 3 Masc., 400m Livres Infantis
25/04/2023 - 9:28 Resultados
Recorde Nacional 25m Absoluto 3:42.57 Jose Paulo, LOPES POR Abu Dhabi (UAE) 16/12/2021
Recorde Nacional 25m Inf A 4:12.35 Andre Vilas, RUIVO DNMG Campo Maior 29/03/2014
Recorde Nacional 25m Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Santarém 04/04/2003
Recorde Regional 25m Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel, PEREIRA FPN Istanbul (TUR) 10/12/2009
Recorde Regional 25m Inf A 4:13.70 Rui Paulo, BORGES FCP Antas 25/07/1981
Recorde Regional 25m Inf B 4:26.90 Joao Claudio, SOUSA GESP Felgueiras 08/04/2006

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

1. Miguel Santiago, LEMOS 209165 10 Porto 5:04.03 14,00
50m: 34.27 34.27 150m: 1:50.41 38.76 250m: 3:08.56 39.07 350m: 4:27.46 39.13

100m: 1:11.65 37.38 200m: 2:29.49 39.08 300m: 3:48.33 39.77 400m: 5:04.03 36.57

2. Pedro Cerejo, CARVALHO 207980 10 Vilacondense 5:09.07 12,00
50m: 34.76 34.76 150m: 1:52.24 39.22 250m: 3:11.53 39.92 350m: 4:31.15 39.63

100m: 1:13.02 38.26 200m: 2:31.61 39.37 300m: 3:51.52 39.99 400m: 5:09.07 37.92

3. Gustavo Ribeiro, BICHIAROV 214543 10 Natacao de Valongo 5:11.39 11,00
50m: 34.48 34.48 150m: 1:52.83 39.62 250m: 3:12.86 39.71 350m: 4:32.25 39.69

100m: 1:13.21 38.73 200m: 2:33.15 40.32 300m: 3:52.56 39.70 400m: 5:11.39 39.14

4. Goncalo Matos, GOMES 141204 09 Aquatico Pacense 5:13.64 10,00
50m: 33.30 33.30 150m: 1:50.54 39.47 250m: 3:10.78 39.96 350m: 4:32.39 40.93

100m: 1:11.07 37.77 200m: 2:30.82 40.28 300m: 3:51.46 40.68 400m: 5:13.64 41.25

5. Francisco Santiago, MARTINS 218651 09 Natacao da Maia 5:16.65 9,00
50m: 34.71 34.71 150m: 1:55.39 41.41 250m: 3:17.10 40.37 350m: 4:39.33 40.80

100m: 1:13.98 39.27 200m: 2:36.73 41.34 300m: 3:58.53 41.43 400m: 5:16.65 37.32

6. Rubim Dinis, MENDES 206415 09 Fluvial Portuense 5:17.07 8,00
50m: 35.84 35.84 150m: 1:56.52 41.04 250m: 3:18.09 40.22 350m: 4:38.46 40.01

100m: 1:15.48 39.64 200m: 2:37.87 41.35 300m: 3:58.45 40.36 400m: 5:17.07 38.61

7. Tiago Avelino, FERREIRA 211917 09 Sporting Club Caminhense 5:28.31 7,00
50m: 32.59 32.59 150m: 1:55.68 42.22 250m: 3:21.35 43.04 350m: 4:47.59 43.06

100m: 1:13.46 40.87 200m: 2:38.31 42.63 300m: 4:04.53 43.18 400m: 5:28.31 40.72

8. Tiago Filipe, SALGUEIRO 213599 10 Viana Natacao 5:28.87 6,00
50m: 37.18 37.18 150m: 2:00.65 42.16 250m: 3:24.57 41.31 350m: 4:48.98 42.56

100m: 1:18.49 41.31 200m: 2:43.26 42.61 300m: 4:06.42 41.85 400m: 5:28.87 39.89

9. Tomas Santos, VALENTE 212461 10 Leixões Sport Clube 5:35.05 5,00
50m: 36.32 36.32 150m: 2:00.33 43.09 250m: 3:27.16 43.18 350m: 4:54.00 43.22

100m: 1:17.24 40.92 200m: 2:43.98 43.65 300m: 4:10.78 43.62 400m: 5:35.05 41.05

10. Miguel Serra, FERNANDES 208669 09 Clube Naval Povoense 5:35.79 4,00
50m: 36.51 36.51 150m: 1:59.78 41.96 400m: 5:35.79 43.06

100m: 1:17.82 41.31 350m: 4:52.73 2:52.95

11. Alexandre Joel, RATO 209178 10 Tubarões de Gaia 5:49.16 3,00
50m: 38.88 38.88 150m: 2:05.78 44.38 250m: 3:36.21 45.30 350m: 5:05.73 44.30

100m: 1:21.40 42.52 200m: 2:50.91 45.13 300m: 4:21.43 45.22 400m: 5:49.16 43.43

12. Diogo Miguel, CARVALHO 214675 10 Penafiel 6:07.47 2,00
50m: 41.88 41.88 150m: 2:12.79 46.03 250m: 3:48.02 48.05 350m: 5:22.02 47.12

100m: 1:26.76 44.88 200m: 2:59.97 47.18 300m: 4:34.90 46.88 400m: 6:07.47 45.45
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Ermesinde, 25/04/2023

Prova 3, Masc., 400m Livres

Prova 3 Masc., 400m Livres Juvenis
25/04/2023 - 9:28 Resultados
Recorde Nacional 25m Absoluto 3:42.57 Jose Paulo, LOPES POR Abu Dhabi (UAE) 16/12/2021
Recorde Nacional 25m Juv A 3:58.82 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Mealhada 07/12/2019
Recorde Nacional 25m Juv B 4:01.42 Rui Silva, PEREIRA POR Tomar 15/01/2023
Recorde Regional 25m Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel, PEREIRA FPN Istanbul (TUR) 10/12/2009
Recorde Regional 25m Juv A 3:59.35 Rui Filipe, COSTA VSC Caldas da Rainha 01/12/2006
Recorde Regional 25m Juv B 4:06.60 Luis Miguel, MONTEIRO FCP Lousada 28/02/1998

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

1. Guilherme Costa, SOARES 201093 08 Vilacondense 4:15.22 14,00
50m: 30.25 30.25 150m: 1:35.60 32.65 250m: 2:40.50 31.94 350m: 3:44.36 31.34

100m: 1:02.95 32.70 200m: 2:08.56 32.96 300m: 3:13.02 32.52 400m: 4:15.22 30.86

2. Miguel Fragoso, MEDEIROS 200778 08 Porto 4:19.17 12,00
50m: 29.83 29.83 150m: 1:35.67 33.18 250m: 2:41.04 32.38 350m: 3:46.55 32.89

100m: 1:02.49 32.66 200m: 2:08.66 32.99 300m: 3:13.66 32.62 400m: 4:19.17 32.62

3. Francisco Bentes, SANTOS 200347 08 Aquatico Pacense 4:30.98 11,00
50m: 30.61 30.61 150m: 1:39.14 34.34 250m: 2:47.69 34.25 350m: 3:57.29 35.11

100m: 1:04.80 34.19 200m: 2:13.44 34.30 300m: 3:22.18 34.49 400m: 4:30.98 33.69

4. Miguel Almeida, BISPO 203715 08 Natacao da Maia 4:34.54 10,00
50m: 30.58 30.58 150m: 1:40.49 35.31 250m: 2:50.77 34.18 350m: 4:00.47 34.35

100m: 1:05.18 34.60 200m: 2:16.59 36.10 300m: 3:26.12 35.35 400m: 4:34.54 34.07

5. Dinis Miranda, CAMBAS 200367 07 Clube Naval Povoense 4:45.78 9,00
50m: 32.72 32.72 150m: 1:46.13 37.21 250m: 2:59.55 37.10 350m: 4:12.37 36.70

100m: 1:08.92 36.20 200m: 2:22.45 36.32 300m: 3:35.67 36.12 400m: 4:45.78 33.41

6. Marco Santos, SOARES 203332 08 Natacao de Valongo 4:50.74 8,00
50m: 31.20 31.20 150m: 1:43.02 36.79 250m: 2:58.40 37.93 350m: 4:13.56 37.73

100m: 1:06.23 35.03 200m: 2:20.47 37.45 300m: 3:35.83 37.43 400m: 4:50.74 37.18

7. Gabriel Ramada, COELHO 208105 08 Penafiel 4:55.31 7,00
50m: 31.51 31.51 150m: 1:43.35 36.79 250m: 2:59.20 38.50 350m: 4:16.87 38.96

100m: 1:06.56 35.05 200m: 2:20.70 37.35 300m: 3:37.91 38.71 400m: 4:55.31 38.44

8. Tomas Neves, PROSPERO 209338 08 Propaganda da Natação 4:56.89 6,00
50m: 31.59 31.59 150m: 1:44.40 37.21 250m: 3:02.04 38.79 350m: 4:19.30 38.70

100m: 1:07.19 35.60 200m: 2:23.25 38.85 300m: 3:40.60 38.56 400m: 4:56.89 37.59

9. Jose Diogo, VAZ 209960 07 Sporting Club Caminhense 4:59.88 5,00
50m: 33.94 33.94 150m: 1:48.74 37.88 250m: 3:04.67 38.05 350m: 4:22.03 38.86

100m: 1:10.86 36.92 200m: 2:26.62 37.88 300m: 3:43.17 38.50 400m: 4:59.88 37.85

Prova 4 Femin., 200m Costas Infantis
25/04/2023 - 9:47 Resultados
Recorde Nacional 25m Absoluto 2:07.58 Camila Rodrigues, REBELO ALN Leiria 26/11/2021
Recorde Nacional 25m Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Algés 06/06/2015
Recorde Nacional 25m Inf B 2:27.90 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Mealhada 26/03/2017
Recorde Regional 25m Absoluto 2:14.17 Marta Vieira, MARINHO FCP Mealhada 18/12/2011
Recorde Regional 25m Inf A 2:22.25 Keissy Joselin, SOUSA FCP Algés 15/03/1998
Recorde Regional 25m Inf B 2:27.92 Keissy Joselin, SOUSA FCP Alcobaça 16/03/1997

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

1. Marta Silva, FERNANDES 210702 10 Porto 2:45.07 14,00
50m: 38.75 38.75 100m: 1:20.24 41.49 150m: 2:02.81 42.57 200m: 2:45.07 42.26

2. Jael Alves, ROCHA 212029 10 Viana Natacao 2:48.50 12,00
50m: 40.36 40.36 100m: 1:23.95 43.59 150m: 2:07.23 43.28 200m: 2:48.50 41.27

3. Camila Isabel, TEIXEIRA 211195 10 Leixões Sport Clube 2:55.39 11,00
50m: 41.93 41.93 100m: 1:26.13 44.20 150m: 2:11.37 45.24 200m: 2:55.39 44.02

4. Margarida Pereira, CARNEIRO 208438 11 Natacao de Valongo 2:58.61 10,00
50m: 41.91 41.91 100m: 1:28.06 46.15 150m: 2:15.49 47.43 200m: 2:58.61 43.12

5. Matilde Esteves, LIMA 209149 11 Natacao da Maia 2:59.09 9,00
50m: 41.17 41.17 100m: 1:26.67 45.50 150m: 2:14.18 47.51 200m: 2:59.09 44.91
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Associação de Natação do Norte de Portugal
II Torneio CPN – Cidade de Ermesinde

Ermesinde, 25/04/2023

Prova 4, Femin., 200m Costas, Infantis

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

6. Filipa Santos, ROMAO 207973 10 Vilacondense 3:01.00 8,00
50m: 42.57 42.57 100m: 1:28.89 46.32 150m: 2:15.61 46.72 200m: 3:01.00 45.39

7. Lara Daniela, SOUSA 205862 10 Penafiel 3:14.49 7,00
50m: 44.17 44.17 100m: 1:34.48 50.31 150m: 2:25.47 50.99 200m: 3:14.49 49.02

8. Ines Teixeira, COELHO 212142 11 Aquatico Pacense 3:19.59 6,00
50m: 46.54 46.54 100m: 1:36.22 49.68 150m: 2:27.87 51.65 200m: 3:19.59 51.72

9. Liliana Isabel, REGO 209271 10 Fluvial Portuense 3:23.20 5,00
50m: 47.31 47.31 100m: 1:38.94 51.63 150m: 2:31.08 52.14 200m: 3:23.20 52.12

10. Maria Lino, PADUA 209186 10 Tubarões de Gaia 3:26.74 4,00
50m: 47.95 47.95 100m: 1:40.41 52.46 150m: 2:35.03 54.62 200m: 3:26.74 51.71

11. Benedita Ferreira, LOPES 218979 10 Propaganda da Natação 3:48.20 3,00
50m: 49.07 49.07 100m: 1:46.99 57.92 150m: 2:49.05 1:02.06 200m: 3:48.20 59.15

Prova 4 Femin., 200m Costas Juvenis
25/04/2023 - 9:47 Resultados
Recorde Nacional 25m Absoluto 2:07.58 Camila Rodrigues, REBELO ALN Leiria 26/11/2021
Recorde Nacional 25m Juv A 2:14.11 Camila Rodrigues, REBELO ALN Condeixa 12/05/2018
Recorde Nacional 25m Juv B 2:17.86 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Sines 21/12/2008
Recorde Regional 25m Absoluto 2:14.17 Marta Vieira, MARINHO FCP Mealhada 18/12/2011
Recorde Regional 25m Juv A 2:18.82 Joana Carina, SILVA LSXXI paços de Ferreira 30/10/2011
Recorde Regional 25m Juv B 2:18.15 Joana Carina, SILVA LSXXI Porto 22/01/2011

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

1. Francisca Martingo, RICARDO 206171 09 Porto 2:33.59 14,00
50m: 35.74 35.74 100m: 1:14.32 38.58 150m: 1:54.41 40.09 200m: 2:33.59 39.18

2. Bruna Maria, BARBOSA 202261 08 Aquatico Pacense 2:39.25 12,00
50m: 38.30 38.30 100m: 1:19.00 40.70 150m: 1:59.53 40.53 200m: 2:39.25 39.72

3. Ana Beatriz, TEIXEIRA 209937 09 Natacao da Maia 2:40.09 11,00
50m: 37.02 37.02 100m: 1:17.34 40.32 150m: 1:59.51 42.17 200m: 2:40.09 40.58

4. Beatriz Maria, MALHAO 207333 09 Sporting Club Caminhense 2:46.38 10,00
50m: 39.11 39.11 100m: 1:21.89 42.78 150m: 2:05.32 43.43 200m: 2:46.38 41.06

5. Lara Santos, PEREIRA 201773 08 Natacao de Valongo 2:56.33 9,00
50m: 42.54 42.54 100m: 1:26.55 44.01 150m: 2:12.01 45.46 200m: 2:56.33 44.32

6. Mariana Mesquita, TERROSO 212152 09 Vilacondense 2:57.66 8,00
50m: 41.35 41.35 100m: 1:25.81 44.46 150m: 2:12.19 46.38 200m: 2:57.66 45.47

7. Leonor Monteiro, CONDE 205863 09 Penafiel 2:58.24 7,00
50m: 42.32 42.32 100m: 1:27.74 45.42 150m: 2:13.80 46.06 200m: 2:58.24 44.44

8. Ines Patricia, CARVALHO 205170 09 Tubarões de Gaia 2:59.92 6,00
50m: 40.46 40.46 100m: 1:25.70 45.24 150m: 2:13.15 47.45 200m: 2:59.92 46.77

9. Francisca Pereira, GALEGO 214617 09 Clube Naval Povoense 3:32.55 5,00
50m: 48.85 48.85 100m: 1:42.42 53.57 150m: 2:37.95 55.53 200m: 3:32.55 54.60

10. Sofia Rocha, MENDES 219471 08 Fluvial Portuense 3:49.98 4,00
50m: 48.83 48.83 100m: 1:48.61 59.78 150m: 2:49.28 1:00.67 200m: 3:49.98 1:00.70
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Associação de Natação do Norte de Portugal
II Torneio CPN – Cidade de Ermesinde

